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Ráðuneytið byggir ákvarðanir sínar samkvæmt þessari jr á upplýsingum 

sérstakra eftirlitsmanna þess, starfsmanna Framleiðsieftirl ávarafurða og öðr- 

um tillækum sönnunargögnum. Ráðuneytið skal jafnan gefa tur aðeigandi kaup- 

endum og seljendum meints ólöglegs sjávarafla kost á að gera grein fyrir sínu 

máli. 

4. gr. 
Ákvörðun ráðuneytis um upptöku afla skal tekin með skriflegum úrskurði. Mál- 

nu má vísa tl meðferðar sakadóms, en ekki skal það fresta því, að ráðunevtið geti 
innheimt andvirði þess ólöglega afla, sem bað gerir upptækan, hjá kaupendum eða 
seljendum þess afla, eftir því sem við á hverju sinni, Úrskurði ráðuneytisins má 

fullnægja með aðför að viku lHðinni frá birtingu hans. 

ð. gr. 
Sjávarútvegsráðherra getur með reglugerð sett nánari ákvæði um framkvæmd 

laga þessara. 

6. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavik 19. maí 1976. 

Kristján Eldjárn. 

{L. SJ 

Matthias Bjarna son. 
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971 um eftirlaun til 

félögum, 

A nm breyting á lösum nr, 63 16. apríl 

aldrsöra fél! 

Fonserr ÍstanDs 
gjörir kunnugt: Albingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

bykki mínu: 

Í 3. gr. laganna komi ný málsgrein, er verði 1. málsgrein og orðist svo: 

Nú verður félagi, er uppfyllir skilyrði a- og b-liðar 2. gr., eftir árslok 1971 fyrir 

orkutapi. sem metið er 40% eða meira og veitir honum rétt Hl örorkulífeyris úr lif- 

eyrissjóði, og á hann þá rétt á örorkulífeyri samkvæmt ákvæðum 7. gr. 

2. gr. 
7. gr. laganna orðist svo: 
Eftirlaun skiptast í ellilífeyri, örorkulifeyri og makalífeyri. 
Fjárhæð ellilífeyris er hundraðshl:ti af meðaltali grundvallarlauna næstu 5 

almanaksárin, áður en taka lífeyris hefst, os nemur hundraðshluti Þessi saman- 

lögðum stigafjölda. sem félaginn hefur áunnið sér, margfölduðum með 1,8. Aldrei 

skal þó reikna með færri stigum en 5. 
Fjárhæð örorkulífeyris, miðað við 190% örorkn, reiknast á sama hátt og ellilif- 

eyrir með þeirri breytingu, að auk áunninna stiga skal reikna þau stig, sem æila



Nr. 33. 76 20. maí 1976. 

má, að félaginn hefði áunnið sér fram til 70 ára aldurs, miðað við meðaltal stiga 
þrjú síðustu almanaksárin, áður en hann varð öryrki. Sé orkutap minna en 100%, 
greiðist örorkulífeyrir í hlutfalli við orkutapið. Örorkulífeyrir fellur niður við 70 
ára aldur. Reiknast þá ellilífeyrir í samræmi við þann stigafjölda, sem örorkulif- 

eyrir miðast við. 
Fjárhæð makalífeyris er hundraðshluti af meðaltali grundvallarlauna næstu 5 

almanaksárin, áður en taka lífeyris hefst, og nemur hundraðshluti þessi samanlögð- 
um stigafjölda, sem félaganum var reiknaður, að viðbættum 5 stigum. Falli félagi 

frá, áður en hann nær 70 ára aldri, skal auk áunninna stiga reikna þau stig, sem 

ætla má, að hann hefði áunnið sér fram til 70 ára aldurs, miðað við meðaltal stiga 

þrjú síðustu almanaksárin, áður en hann féll frá. 
Verði það þriggja ára meðaltal stiga, sem um ræðir í 3. og 4. málsgr., talið óhag- 

stætt vegna sjúkdómsforfalla eða atvinnuleysis, er heimilt að leggja til grundvallar 
meðaltal stiga fleiri ár aftur í tímann og sleppa úr meðaltalinu því almanaksári, sem 

lakast er. 

Maður getur notið samtímis makalifeyris og elli- eða örorkulífeyris samkvæmt 
lögum þessum, enda sé heildarfjárhæð eftirlauna eigi hærri en sem svarar fjárhæð 

ellilifeyris fyrir 20 áunnin stig. 

8. 
Aftan við 14. gr. laganna komi Ákvæði il bráðabirgða, er orðist svo 

Lífeyrisþegum, er rétt eiga samkvæmt lögum þessum og tilheyra lífeyrissjóðum, 

sem TH. kafli samkomulags Alþýðusambands Íslands, Vinnuveitendasambands Íslands 
og Vinnumálasambands samvinnufélaganna frá febrúar 1976 um lífeyrissjóðamál 

tekur til, skal árin 1976 og 1977 greidd sérstök uppbót umfram það, sem kveðið er 
á um í 8. gr., þannig að lífeyrisréttur miðist við srundvallarlaun samkvæmt 1. mgr. 

6. gr., eins og þau ern samkvæmt kauptaxta í byrjun og um mitt hvors þessara ára 

um sig, Í stað 5 ára meðaltals. Umsjónarnefnd eftirlauna reiknar uppbót þessa. Gjöld 
til uppbótargreiðslna þessara skulu borin af hlutaðeisandi lífeyrissjóðum með þeim 
hætti, að hver sjóður, sem aðild á að ofangreindu samkomulagi og undirritar sam- 
starfssamnins lífeyrissjóða þar að lútandi, skal leggja fram 4% af iðgjaldatekjum 

sínum hvort árið um sig. Umsjónarnefnd eftirlauna skal áætla iðgsjaldatekjur sjóð- 

anna og ákveða framlög og gjalddaga þeirra. Umsjónarnefndin annast jafnframt 
skiptingu fjárins milli sjóðanna í hlutfalli við áætlaðar viðbótargreiðslur hvers þeirra 

vegna greiðslu hinnar sérstöku uppbótar. Það, sem á kann að skorta, að framlög af 
iðgjaldatekjum hrökkvi til þess að greiða þessa sérstökn uppbót, leggur hver sjóður 

til vegna sinna félaga. Umsjónarnefnd eftirlauna skal annast uppgjör milli sjóðanna 
eftir lok hvors árs. Um nánari framkvæmd þessara ákvæða skal fara eftir reglum, 

sem umsjónarnefnd eftirlauna setur og ráðherra staðfestir. 

Lifeyrishækkanir, greiddar árin 1976 og 1977 af lífeyrissjóðum, er standa utan 
við samkomulag það, sem nefnt er í 1. málsgr., skulu ekki koma til frádráttar greiðs!- 
um samkvæmt lögum þessum, enda sé um að ræða hækkanir, sem ekki er skylt að 

greiða samkvæmt lögum eða reglugerð hlutaðeigandi lífeyrissjóðs og eru að dómi 
umsjónarnefndar eftirlauna hliðstæðar uppbótagreiðslum samkvæmt 1. málsgr. 

4. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. Ákvæði 1. og 2. gr. um Örorkulífeyri gilda frá 1. 

janúar 1976. 

Gjört í Reykjavík 20. mai 1976. 

Kristján Eldjárn. 

(L. S.) a . 

Matthías Bjarnason.


